
FRANSKE MUSIKFESTIVALER FOR 

ENHVER SMAG

TEMA: FESTIVALER

Festivalfeberen raser, og aldrig er der dukket så mange nye 
skud op på den danske festivalscene som i de seneste år. 
Danskerne er et festivalelskende folkefærd, og hvert år 
præsenterer  magasiner og tidsskrifter udtømmende guider 
til dos and don’ts, når der skal prioriteres mellem årets 
mange danske festivaludbud. 
Men hvorfor ikke prøve kræfter med de mange udenlandske 
festivaler, som byder på en helt anderledes oplevelse end de 
danske?  

Jazzfestivalen Jazz à Vienne finder sted i byen Vienne 
25 km syd for Lyon i regionen Auvergne-Rhônes-Alpes 

i det sydøstlige Frankrig. 

Den pulserende jazzfestival, der har eksisteret siden 
1981, strækker sig over en periode på to uger i 

slutningen af juni og starten af juli. 

I løbet af de 15 dage festivalen varede i 2017 blev der 
budt velkommen til 1000 artister og 215.000 gæster, 

der kunne nyde den alsidige musikfestivals 250 
koncerter, hvoraf størstedelen fandt sted på 

hovedscenen,det historiske amfiteater,  
Théâtre Antique.  

JAZZ À VIENNE

Jazzgenren er selvsagt i fokus, men festivalens 
program byder også på andre musikgenrer med 
aftener dedikeret til hiphop, folk, soul, afro og meget 
mere. 

For at lette transporten, er der indsat et specialtog, der 
kører imellem Lyon og Vienne hver aften efter 
koncerterne. 

Den tilgængelige transport og korte afstand gør det 
derfor muligt at kombinere jazzfestival med en 
storbyferie i Frankrigs gastronomiske hovedstad. 

Lyon sætter i øjeblikket alle sejl ind på den kulinariske 
profil med forberedelserne til den kommende Cité de 
la Gastronomie dedikeret til den kulinariske kultur og 
franske livsstil, der åbner dørene i 2019, i de smukke 
omgivelser i det ikoniske Grand Hôtel Dieu. 

Jazz à Vienne: www.jazzavienne.com

Frankrig er, med sine knap 2000 musikfestivaler, et land, 
der virkelig markerer sig på den europæiske festivalscene. 

Måske har du hørt om Calvi on the rocks på den 
korsikanske kystlinje, eller Jazz à Juan, den 
sagnomspundne jazzfestival i Antibes Juan-les-Pins? Her 
er fem musikfestivaler, du måske ikke kender til, men som 
du skal prøve i Frankrig! 
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TEMA: FESTIVALER

Electrobeach, Frankrigs største elektroniske musikfestival, 
finder sted midt i juli og bliver afholdt i en park i Port- 

Barcarès i Sydfrankrig, 
nær byen Perpignan. 

Festivalen er kendt for sin nyskabende produktion og et 
varieret line-up af elektroniske artister, der byder på alt fra 

house og dance til dubstep og techno. 

I 2017 præsenterede den tre dage lange festival 104 artister 
fordelt på 4 scener, der serverede acts for de mere end 

196.000 festivalgængere, der besøgte den elektroniske 
strandfestival. 

Electrobeachs unikke beliggenhed et stenkast fra 
Middelhavet, gør det muligt at kombinere årets 

festivaloplevelse med en solferie i det sydfranske. Her kan 
du nyde de hvide sandstrande, besøge de lokale markeder 
og mærke den sydlandske stemning i de omkringliggende 

landsbyer.. 

Electrobeach: www.electrobeach.com

ELECTROBEACH

Festival interceltique fejrer hvert år den keltiske kultur i 
byen Lorient i Bretagne, i starten af august. Festivalen 
var den mest besøgte franske festival i 2016 med 
700.000 festivalgængere. Til sammenligning havde 
Danmarks festivalstjerne, Roskilde Festival, 80.000 
gæster samme år. 

Med fokus på den keltiske kultur samles 4500 kunstnere 
inden for musik, dans, visuel kunst, filmskabere fra vidt 
omkring i den keltiske kulturs verden (Skotland, Irland, 
Wales, USA, Bretagne, etc.). 

Festival interceltique er en International festival med 
stor succes, der i løbet af dens ti dage lange varighed, 
viser den keltiske kultur i alle sine facetter med 
udstillinger, koncerter, sportsaktiviteter, konferencer og 
meget mere.   

Festival Interceltique: www.festival-interceltique.bzh 

FESTIVAL INTERCELTIQUE



TEMA: FESTIVALER

Hver sommer besøger over 200.000 gæster den 
sagnomspundne festival i de historiske rammer, og på 

scenen i middelalderbyens antikke teater kan du 
opleve enestående koncerter i selskab med 3.000 

andre tilskuer på de antikke tribuner. 
 

Festival de Carcasonne byder på 120 forestillinger 
(musik og teater) hvoraf 80 er gratis, og de dækker alt 

fra opera og klassisk teater, til nye nationale og 
internationale kunstnere. 

 
Festival de Carcasonne giver dig mulighed for at 

udforske den berømte middelalderbys unikke historie 
og arkitektur samtidig mens du nyder tonerne fra det 

varierede musikprogram. 
   

Festival de Carcasonne: www.festivaldecarcassonne.fr  

FESTIVAL DE 

CARCASONNE
Festival de Carcasonne er en moderne festival, der 
hvert år afholdes i den velbesøgte middelalderby 
Carcasonne, der ligger på sletten mellem Pyrenæerne 
og Centralmassivet i det sydlige Frankrig. 

Under festivalens årlige afholdelse i juli bydes 
festivalgængere fra hele verden ind i den sydfranske 
middelalderbys unikke rammer. Carcasonne er - med 
sine to seværdigheder, Cité médievale de Carcassonne 
og Canal du Midi som begge er optaget på 
UNESCOs verdensarvsliste -  en unik setting for byens 
festival. 

Festival de Carcasonne er en ung festival, der med sine 
kun 10 år på bagen, allerede har etableret sig som en 
af Frankrigs største festivaler og er i konstant 
udvikling.  
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TEMA: FESTIVALER

Rock en Seine er en tredages rockfestival, der foregår i 
udkanten af Paris, i slutningen af august. Festivalområdet 

udgøres af den 4,6 km2 store park Domaine National de 
Saint-Cloud, der med sine statuer, bassiner og beplantninger 

udgør en unik kulturhistorisk setting for en moderne 
rockfestival. 

 
Parken blev skabt i det 17. århundrede af den franske 

landskabsarkitekt le Nôtre, der desuden står bag 
konstruktionen af de berømte barokhaver, der omgiver 

Versailles-slottet. 
 

 Rock en Seine kombinerer musikoplevelser med aktiviteter, 
udstillinger og madoplevelser, og festivalens beliggenhed 

gør det muligt at kombinere festivalbesøget med en 
storbyferie i Paris. Det er en helt særlig følelse at tage 

metrolinje 10 mod Pont de Saint Cloud med de 120.000 
andre festivaldeltagere, der årligt overværer festivalens 65 

koncerter, fordelt på 5 tematiske scener. 
 

Rock en Seine er en festivalperle, der med sine unikke 
rammer, internationale musikprogram og ideelle placering er 

en festival, der må opleves. 
 

   
Rock en Seine: www.rockenseine.com  

ROCK EN SEINE

Tenna Hamdrup om Rock en Seine 
”Sammen med en veninde 
kombinerede jeg en storbyferie i Paris 
med musikfestivalen Rock en Seine. 
Det blev tre fantastiske dage fyldt med god musik 
og sjove aktiviteter: fra forhindringsløb i kørestol 
til skøjteture på kunstig is. Vi blev positivt 
overraskede over festivalens størrelse og ikke 
mindst de mange internationale kunstnere, der 
var på programmet. Rock en Seine mindede om 
en blanding af Roskilde Festival og Northside 
Festival - bare til en meget lavere pris! For lidt 
over 100 euro fik vi storbystemning, fantastiske 
koncerter og ikke mindst en uforglemmelig 
festivaloplevelse. Så uforglemmelig, at vi 
planlægger at tage af sted igen i sommeren 
2018.” 


